
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº. 048/2019. 

 

SÚMULA: “ALTERA OS MEMBROS DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE 

NO PERIODO 2018 – 2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei nº 

006/2000, e com alteração dada a Lei nº 015/2001.  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes Titulares bem como seus Suplentes, 

para integrarem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE de Santana do Itararé, 

conforme abaixo relacionados: 

 

I – Representante do Poder Executivo Municipal: 

Titular: José Carlos Alexandre Radoski 

Suplente: Valdete do Carmo Laudelino Kososki  

 

II – Representantes de Docentes e Discentes ou Trabalhadores na Área da 

Educação: 

Titular: Maria Aparecida Lobo 

Suplente: Eliana de Jesus Dominato de Sene 

Titular: José Fernandes Ferreira 

Suplente: Rosmari da Cunha 

 

III – Representantes dos Pais de Alunos: 

Titular: Luciene de Oliveira Sanches Bueno   

Suplente: Marlene de Oliveira  

Titular: Priscila Angélica de Paiva  

Suplente: Fabiane de Souza 

 



 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

IV – Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Josélia Gonçalves 

Suplente: Maria Ivonete Lucio  

Titular: José Antônio Machado   

Suplente: Vilmara Maria de Freitas Azevedo 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos 17 dias do mês de 

setembro de 2019. 

 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

Prefeito Municipal 

 


